# FLIGHTLINK INTERNATIONAL LIMITED ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

SATURDAY



A09

04/09/2021 COMPANIES HOUSE #299

### **COMPANY INFORMATION**

**Directors** 

Mr Rudy Tan Lai Wah

Mr Sean P O'Shea

Secretary

Mr Rakesh Jattan

Company number

03201374

Registered office

31 Colville Road

Acton

London

United Kingdom

**W3 8BL** 

### CONTENTS

	Page
Directors' report	1
Statement of comprehensive income	2
Statement of financial position	3
Statement of changes in equity	4
Notes to the financial statements	5 - 14

#### **DIRECTORS' REPORT**

#### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 December 2020.

#### Principal activities

The principal activity of the company continued to be that of an agency providing executive chauffeur services.

#### Results and dividends

The results for the year are set out on page 2.

As shown in the company's Income Statement on page 2, the company's turnover decreased against prior year by £925,000 to £1,029,000.

The statement of financial position on page 3 of the financial statements shows that the company's net assets have decreased by 274% to a net liability position of £540,000.

The business is continually under review and Management continue to adopt measures to mitigate risk and ensure service continuity during and after the current coronavirus, COVID-19 outbreak.

The Private Hire trade is seen as an essential business however since the outbreak of COVID-19 and the UK Government's imposition of a lockdown, activity levels have been severely impacted. With the public told to stay at home, travel restrictions in place and corporate employees working from home; job volumes have reduced drastically. The tourism sector was hugely impacted with travel restrictions which impacted our Private Hire services. The Directors and Management moved quickly to limit the impact to its Customers, Drivers and Staff. In March the company implemented Working from Home where possible to protect staff, those who were unable to work from home were provided with adequate full Personal Protection Equipment (PPE) like face masks and sanitisers to mitigate the risk of infection.

In addition to this the company looked at the various UK Government Schemes that were available in order to support Staff, Customers and Drivers and to ensure that the company provided service continuity during and after the current coronavirus, COVID-19 outbreak.

No ordinary dividends were paid. The directors do not recommend payment of a final dividend.

#### **Directors**

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

Mr Rudy Tan Lai Wah Mr Sean P O'Shea

This report has been prepared in accordance with the provisions of Part 15 of the Companies Act 2006 relating to small companies.

On behalf of the board

Mr Rudy Tan Lai Wah

Date: 19 July 2021

# STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

		2020	2019
	Notes	£	£
Revenue	3	1,029,051	1,953,669
Cost of sales		(829,745)	(1,354,530)
Gross profit		199,306	599,139
Administrative expenses		(1,022,020)	(949,073)
Other operating income		29,364	-
Operating loss	4	(793,350)	(349,934)
Finance costs	6	(5,031)	(6,744)
Loss before taxation		(798,381)	(356,678)
Tax on loss	7	(52,387)	63,357
Loss and total comprehensive income for th	е	(050 700)	(000 00 1)
financial year		(850,768) ========	(293,321) ————

The income statement has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

# STATEMENT OF FINANCIAL POSITION AS AT 31 DECEMBER 2020

		•	••		
	Notes	202 £	20 £	201 £	9 £
		-	_		-
Non-current assets					
Property, plant and equipment	8		72,813		298,209
Current assets					
Trade and other receivables	9	47,639		592,412	
Cash and cash equivalents		54,977		106,976	
		102,616		699,388	
Current liabilities	10	(715,447)		(603,592)	
ourient nabilities	10	(715,447)		(003,332)	
Net current (liabilities)/assets			(612,831)		95,796
Tabel as a second of the little a					
Total assets less current liabilities			(540,018)		394,005
Non-current liabilities	10		-		(83,255)
Net (liabilities)/assets			(540,018)		310,750
Equity					
Called up share capital	15		100		100
Retained earnings			(540,118)		310,650
Total equity			(540,018)		310,750
			=====		===

For the financial year ended 31 December 2020 the company was entitled to exemption from audit under section 479A of the Companies Act 2006 relating to subsidiary companies.

The directors acknowledge their responsibilities for complying with the requirements of the Companies Act 2006 with respect to accounting records and the preparation of financial statements.

The members have not required the company to obtain an audit of its financial statements for the year in question in accordance with section 476.

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 19 -10-17 2021 and are signed on its behalf by:

Mr Rudy Tan Lai Wah

Director

Company Registration No. 03201374

# STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

	Share capital £	Retained earnings £	Total £
Balance at 1 January 2019	100	603,971	604,071
Year ended 31 December 2019:			
Loss and total comprehensive income for the year	-	(293,321)	(293,321)
Balance at 31 December 2019	100	310,650	310,750
Year ended 31 December 2020:	<del> </del>		
Loss and total comprehensive income for the year	-	(850,768)	(850,768)
Balance at 31 December 2020	100	 (540,118)	(540,018)
		·	

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

#### 1 Accounting policies

#### **Company information**

Flightlink International Limited is a private company limited by shares incorporated in England and Wales. The registered office is 31 Colville Road, Acton, London, United Kingdom, W3 8BL.

#### 1.1 Accounting convention

The financial statements have been prepared in accordance with Financial Reporting Standard 101 Reduced Disclosure Framework (FRS 101) and in accordance with applicable accounting standards.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £.

The financial statements have been prepared prepared under the historical cost convention. The principal accounting policies adopted are set out below.

The company has taken advantage of the following disclosure exemptions under FRS 101:

- the requirements of IFRS 7 Financial Instruments: Disclosures;
- the requirement in paragraph 38 of IAS 1 'Presentation of Financial Statements' to present comparative information in respect of: (i) paragraph 79(a) (iv) of IAS 1, (ii) paragraph 73(e) of IAS 16 Property Plant and Equipment;
- the requirements of paragraphs 10(d), 10(f), 16, 38A to 38D, 39 to 40 ,111 and 134-136 of IAS 1 Presentation of Financial Statements;
- · the requirements of IAS 7 Statement of Cash Flows;
- the requirements of paragraphs 30 and 31 of IAS 8 Accounting Policies, Changes in Accounting Estimates and Errors;
- the requirements of paragraph 17 of IAS 24 Related Party Disclosures; and
- the requirements in IAS 24 Related Party Disclosures to disclose related party transactions entered into between two or more members of a group, provided that any subsidiary which is a party to the transaction is wholly owned by such a member.

Where required, equivalent disclosures are given in the group accounts of CityFleet Networks Limited. The group accounts of CityFleet Networks Limited are available to the public and can be obtained from Companies House.

#### 1.2 Going concern

The ultimate parent company, ComfortDelGro Corporation Limited, have provided a letter of support confirming their intention to provide financial support to the company to meet its liabilities when they fall due should it be required whilst it remains a subsidiary of the group. The directors do not consider the validity of the parent support is tainted by the impact of COVID-19. Thus they continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the annual financial statements.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

#### 1 Accounting policies

(Continued)

#### 1.3 Revenue

Revenue from contracts with customers represents amounts receivable for services provided in the normal course of business, net of trade discounts, VAT and other sales related taxes. Revenue is recognised when control of the services are transferred to the customer at an amount that reflects the consideration to which the company expects to be entitled in exchange for those services. The company concludes that it is the principal in its revenue arrangements, because it typically controls the goods or services before transferring them to the customer. Payment is typically due within 60 days. Contracts with customers do not contain a financing component or any element of variable consideration. The company does not offer an option to purchase a warranty.

Revenue for services is recognised in relation to the delivery of performance obligations specified. Other operating income which mainly comprises of vehicle rental is recognised in line with the contractual rental due date. Where payments are received from customers in advance of services provided, the amounts are recorded as deferred income and included as part of creditors due within one year. Interest income is recognised when it is probable that the economic benefits will flow to the company and the amount of revenue can be measured reliably.

#### 1.4 Property, plant and equipment

Property, plant and equipment are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Plant and machinery Motor vehicles Straight line over 3 -10 years Straight line over 2 years

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is recognised in the income statement.

#### 1.5 Impairment of tangible and intangible assets

At each reporting end date, the company reviews the carrying amounts of its tangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

If an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the asset is increased to the revised estimate of its recoverable amount, but not in excess of the amount that would have been determined had no impairment loss been recognised for the asset in prior years. A reversal of impairment is recognised immediately in profit or loss.

#### 1.6 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents include cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term liquid investments with original maturities of three months or less.

#### 1.7 Financial liabilities

The company recognises financial debt when the company becomes a party to the contractual provisions of the instruments. Financial liabilities are classified as either 'financial liabilities at fair value through profit or loss' or 'other financial liabilities'.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

#### 1 Accounting policies

(Continued)

#### 1.8 Equity instruments

Equity instruments issued by the company are recorded at the proceeds received, net of direct issue costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the company.

#### 1.9 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

#### Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the income statement because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The company's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

#### Deferred tax

Deferred tax is the tax expected to be payable or recoverable on differences between the carrying amounts of assets and liabilities in the financial statements and the corresponding tax bases used in the computation of taxable profit, and is accounted for using the balance sheet liability method. Deferred tax liabilities are generally recognised for all taxable temporary differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that taxable profits will be available against which deductible temporary differences can be utilised. Such assets and liabilities are not recognised if the temporary difference arises from goodwill or from the initial recognition of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the tax profit nor the accounting profit.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting end date and reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered. Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply in the period when the liability is settled or the asset is realised. Deferred tax is charged or credited in the income statement, except when it relates to items charged or credited directly to equity, in which case the deferred tax is also dealt with in equity. Deferred tax assets and liabilities are offset when the company has a legally enforceable right to offset current tax assets and liabilities and the deferred tax assets and liabilities relate to taxes levied by the same tax authority.

#### 1.10 Retirement benefits

Payments to defined contribution retirement benefit schemes are charged as an expense as they fall due.

#### 1.11 Leases

The company applies IFRS 16 Leases. Accordingly leases are all accounted for in the same manner:

- A right-of-use asset and lease liability is recognised on the statement of financial position, initially measured at the present value of future lease payments;
- Depreciation of right-of-use assets and interest on lease liabilities are recognised in the statement of comprehensive income.

The initial measurement of the right-of-use asset and lease liability takes into account the value of lease incentives such as rent free periods.

The cost of leases of low value items and those with a short term at inception are recognised as incurred.

#### 1.12 Grants

Government grants are recognised at the fair value of the asset received or receivable when there is reasonable assurance that the grant conditions will be met and the grants will be received.

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

#### 1 Accounting policies

(Continued)

#### 1.13 Trade and other receivables

Trade and other receivables are measured at transaction price less any impairment unless the arrangement constitutes a financing transaction in which case the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at the prevailing market rate of interest. Loans are initially measured at fair value and are subsequently measured at amortised cost using the effective interest method less any impairment.

The company makes use of a simplified approach in accounting for trade and other receivables as well as contract assets and records the loss allowance as lifetime expected credit losses. These are the expected shortfalls in contractual cash flows, considering the potential for default at any point during the life of the financial instrument. In calculating, the company uses its historical experience, external indicators and forward-looking information to calculate the expected credit losses using a provision matrix.

The company assesses impairment of trade receivables on a collective basis as they possess shared credit risk characteristics they have been grouped based on the days past due. Objective evidence of impairment for a portfolio of receivables could include the company's past experience of collecting payments, an increase in the number of delayed payments in the portfolio past the average credit period of 60 days, as well as observable changes in national or local economic conditions that correlate with default on receivables.

#### 1.14 Trade and other payables

Trade and other payables are measured at their transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction in which case the transaction is measured at present value of future payments discounted at prevailing market rate of interest. Other financial liabilities are initially measured at fair value net of their transaction costs. They are subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

#### 2 Critical accounting estimates and judgements

In the application of the company's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised, if the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods if the revision affects both current and future periods.

The estimates and assumptions which have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amount of assets and liabilities are outlined below.

#### **Critical judgements**

#### **Expected credit losses allowance**

Trade receivables are considered and provided for where management do not expect to recover the amounts by reference to past default experience.

#### Useful lives of property, plant and equipment

The company reviews the estimated useful lives of property, plant and equipment at the end of each reporting period to ensure that they appropriately reflect the consumption of the economic benefit of that property, plant and equipment.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

2	Critical accounting estimates and judgements		(Continued)
	Discount rate for leases  The company assesses the discount rate to be applied to the leases held on ar the discount rate is in line with the market rate.	n annual basis.	They ensure
3	Revenue		
		2020 £	2019 £
	Revenue analysed by class of business	~	•
	Sale of services	1,029,051	1,953,669
		2020 £	2019 £
	Other significant revenue		
	Government grants received	29,364 ———	
4	Operating loss		
		2020 £	2019 £
	Operating loss for the year is stated after charging/(crediting):	L	L
	Depreciation of property, plant and equipment	171,109	211,909
	Loss on disposal of property, plant and equipment	30,171 ———	
5	Employees		
	The average monthly number of persons (including directors) employed by the was:	company dur	ing the year
		2020	2019
		Number	Number
	Employees	19	21
			:
	Their aggregate remuneration comprised:		
		2020 £	2019 £
	Wages and salaries	479,767	387,747
	Social security costs	43,881	33,598
	Pension costs	8,594	5,961
		532,242	427,306

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

6 F	Finance costs		2020 £	2019 £
li	nterest on other financial liabilities:		L	ž.
	nterest on lease liabilities		5,031	6,744
7 Т	axation			
			2020 £	2019 £
c	Current tax		~	•
	adjustments in respect of prior periods		(1,081)	3,712
	Deferred tax			
C	Origination and reversal of temporary differences		53,468	(67,069
т	otal tax charge/(credit)		52,387	(63,357
Т	he charge for the year can be reconciled to the loss per the income s	tatement as	follows:	
			2020 £	2019 £
L	oss before taxation		(798,381) ======	(356,678
E	expected tax credit based on a corporation tax rate of 19.00% (2019:			
	9.00%)		(151,692)	(67,769
	ffect of expenses not deductible in determining taxable profit		(1,723)	2,283
	djustment in respect of prior years		(1,081)	3,712
	apital allowances in excess of depreciation		85,978	(26,983
	epreciation on assets not qualifying for tax allowances		(32,014)	(38,754
L	osses not utilised		152,919	64,154
T	axation charge/(credit) for the year		52,387 	(63,357
Pr	roperty, plant and equipment			
		Plant and machinery	Motor vehicles	Total
•	4	£	£	£
	ost : 31 December 2019	201,970	469,392	671,362
	sposals	(201,970)		(488,753
Di	sposais		(200,703)	
At	31 December 2020	-	182,609	182,609

8

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

3	Property, plant and equipment	(Continue			
		Plant and machinery	Motor vehicles	Total	
		£	£	£	
	Accumulated depreciation and impairment				
	At 31 December 2019	169,186	203,967	373,153	
	Charge for the year	2,613	168,496	171,109	
	Eliminated on disposal	(171,799)	(262,667)	(434,466)	
	At 31 December 2020	-	109,796	109,796	
	Carrying amount				
	At 31 December 2020	•	72,813	72,813	
	At 31 December 2019	32,784	265,425	298,209	
		<del></del>			

The company leases motor vehicles. The average lease term on the motor vehicles is 24 months from the date of adoption. There are no options to purchase at the end of the lease lives. In all cases, the lease obligations are secured by the lessor's title to the leased assets.

Property, plant and equipment includes right-of-use assets, as follows:

Right-of-use assets	2020	2019
Ned assessible assessible as	£	£
Net carrying values  Motor vehicles	72.813	265,425
WOLDI VERICLES	72,013	205,425
Depreciation charge for the year		
Motor vehicles	168,496	203,967

Total additions to right-of-use assets (through taking on new leases in the year) were Nil (2019 - £291,354).

The interest expense on right-of-use assets recognised in the profit and loss was £5,031 (2019 - £6,744).

None of the company's property leases contain variable payment terms.

The total cash outflow relating to leases in the period amounted to £200,482 (2019 - £206,575).

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

9	Trade and other receivables					
					2020	2019
					£	£
	Trade receivables				38,894	119,550
	Corporation tax recoverable				1,069	3,384
	Amounts owed by fellow group ur	idertakings			•	403,530
	Other receivables				7,676	12,480
					47,639	538,944
	Deferred tax asset				-	53,468
					47,639	592,412
					<del></del>	
10	Liabilities					
			Curren	· -	Non-curr	
			2020	2019	2020	2019
		Notes	£	£	£	£
	Trade and other payables	11	629,140	389,057	-	-
	Taxation and social security		12,197	28,229	-	-
	Lease liabilities	13	74,110	186,306		83,255
			715,447	603,592	-	83,255
				<del></del>		
11	Trade and other payables					
					2020	2019
					£	£
	Trade payables				6,091	3,886
	Amounts owed to fellow group und	dertakings			341,658	215,507
	Accruals and deferred income				268,239	142,099
	Other payables				13,152	27,565
					629,140	389,057
						<del></del>

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

#### 12 Deferred taxation

The following are the major deferred tax liabilities and assets recognised by the company and movements thereon during the current and prior reporting period.

	ACAs £
Deferred tax liability at 1 January 2019	13,602
Deferred tax movements in prior year Credit to profit or loss	(67,070)
Deferred tax asset at 1 January 2020	(53,468)
Deferred tax movements in current year Transfer on disposal	53,468
Deferred tax liability at 31 December 2020	-
Deferred tax assets and liabilities are offset in the financial statements only where legally enforceable right to do so.	the company has a
Lange lightitation	

#### 13 Lease liabilities

Maturity analysis	2020 £	2019 £
Within one year In two to five years	74,110 -	186,306 83,255
Lease liabilities in the financial statements	74,110	269,561
Amounts recognised in profit or loss include the following:	2020 £	2019 £
Interest on lease liabilities	5,031	6,744

### 14 Retirement benefit schemes

### **Defined contribution schemes**

The company operates a defined contribution pension scheme for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund.

The total costs charged to income in respect of defined contribution plans is £8,594 (2019 - £5,961).

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

15	Share capital				
		2020	2019	2020	2019
	Ordinary share capital	Number	Number	£	£
	Authorised				
	Ordinary share capital of £1 each	100	100	100	100
			<del></del>		
	Issued and fully paid				
	Ordinary share capital of £1 each	100	100	100	100
	•				

#### 16 Related party transactions

The company has taken advantage of the exemption under paragraph 8(k) of FRS 101 not to disclose transactions with related parties.

#### 17 Controlling party

The company is controlled by its immediate parent company, CityFleet Networks Limited, a company registered in Scotland. The ultimate parent undertaking and controlling related party is ComfortDelGro Corporation Limited, a company registered in Singapore.

The smallest group in which the results of the company are consolidated is that headed by the immediate parent company, CityFleet Networks Limited, a company registered in Scotland. ComfortDelGro Corporation Limited heads the largest group preparing consolidated accounts. The consolidated accounts are available from ComfortDelGro Corporation Limited, 205 Braddell Road, Singapore 579701.